GABINETE DA PRESIDENTE

RATIFICAÇÃO REFERENTE AO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Presidente da Câmara Municipal de Sítio Novo/RN, no uso das atribuições que lhe são
conferidas  pela Lei Orgânica do Município e ainda, ancorada na norma inscrita no Art. 72,
“caput”, da Lei Regente, considerando o incomensurável interesse público; considerando
também, as conclusões formalmente motivadas no Parecer Jurídico, HOMOLOGA e RATIFICA
o ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, junto a M DAS GRACAS P DA SILVA COMERCIO E
SERVICOS inscrita no CNPJ: 29.356.259/0001-51 para a Aquisição parcelado de acordo
com a necessidade durante o exercício 2024, de material de limpeza e higiene, para uso
nas atribuições da Câmara Municipal de Sitio Novo/RN, de acordo com a necessidade,
no valor global de R$ 13.792,40 (treze mil, setecentos e noventa e dois reais e quarenta centavos),
ancorado na Lei 14.133/2021, Art. 75, II (PNCP).

Sitio Novo/RN, 31 de janeiro de 2024

___________________________________________________
MARIA DAS VITORIAS MAFRA BELARMINO

072.875.534-30
PRESIDENTE